2018 年東區大專校院原住民族青年土地論壇-活動計畫書

一、活動主旨：

促使東區（宜蘭、花蓮、臺東）大專校院原住民族學生對土地議題有所認識，

透過法律面、理論面、實務面與心理層面，正視原住民族有形與無形的傳統

領域，學習從自己的部落出發，與世界接軌。

二、活動時間：107 年 10 月 19 日（星期五）0930-1600

三、活動地點：國立宜蘭大學

四、活動對象：

（一）就讀東區大專校院之原住民族學生。

（二）關心環境、土地、文化等相關議題且就讀於大專校院之學生。

五、活動報名：

即日起至 107 年 10 月 11 日（星期四）下午 17:30 止（限額 40 人，額滿即

止），報名網址：https://goo.gl/hfgn2x

六、活動集合：

（一）0930-0950 宜蘭火車站前站（09:50 接駁車準時發車，逾時不候。）

（二）1000-1010 宜蘭大學活動會場。

七、活動洽詢：

國立臺東大學（區域）原住民族學生資源中心 089-335147 林小姐

八、活動流程：

時間 內容 主講者

0930-0950 接駁

0950-1010 報到

1010-1020 長官致詞

1020-1200 不可不知的傳智條例
國立清華大學科技法律研

究所教授 黃居正

1200-1300 午餐

1300-1400 回家的路：認識傳統領域
國立暨南國際大學原住民

專班 莎瓏．伊斯哈罕布德

1400-1410 休息

1410-1510 環境倡議 地球公民基金會（邀請中）

1510-1520 休息

1520-1550 綜合座談

1550 賦歸

https://goo.gl/hfgn2

九、交通資訊：

（一）去程：

【北迴線】（臺北－宜蘭）

272 次自強號－07:27 臺北發車，09:21 抵達宜蘭

【南迴線】（花蓮－宜蘭）

211 次普悠瑪號－08:40 臺東發車，09:38 抵達宜蘭

（二）回程：

【北迴線】（宜蘭－臺北）

225 次普悠瑪號－16:27 宜蘭發車，17:37 抵達臺北

【南迴線】（宜蘭－臺東）

432 次普悠瑪號－16:24 宜蘭發車，19:14 抵達臺東

十、注意事項：

（一）為響應環保，請與會者自備水壺、環保餐具。

（二）為尊重講者，請勿穿著拖鞋、無袖上衣入場。

（三）活動免費參加，唯出發地往宜蘭之交通費需自行負擔，原住民籍學生，

可憑戶籍謄本、身分證正反面影本、學生證正反面影本、存摺封面影

本向國立臺東大學原住民族學生資源中心申請補助。